
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano IV Edição Nº LXXXV de 11 de 

Dezembro de 2018
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXXXV de 11 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E �m �e����o o��i�� de di�����ção do Poder E�e����o m�ni�i���

SUMÁRI�

������������������������������������������������
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (BRIPAR) EM DIVERSAS VIAS NO MUNICÍPIO 
DE ITAITINGA/CE. 

������������������������������������������������
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO “TIPO BRIPAR”, NA AV. GERALDO BATISTA -
BAIRRO GERERAÚ, MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PT Nº. 1027678-49. 

������������������������������������������������
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DO PARQUE 
SANTO ANTONIO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PROPOSTA N° 091226870001/2012-03. 

����C����V��gí����������,������-�C������I�����g�-C�
��g���



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXXXV de 11 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�������������������������������������������

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 3º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 1107.01/2018/TP, 

resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 1105.01/2018/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPIPEDO (BRIPAR) EM DIVERSAS VIAS NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE . TIPO DE ADITIVO: Aditivo de 

Prazo. DATA ASSINATURA: 07/12/2018. PRAZO: 07 de dezembro de 2018 até 06 de maio de 2019. Fundamentação: 

Art. 57, § 1º, I I  da Lei 8.666/93. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral 

Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Emílio Magalhães Gomes -

Titular. Itaitinga-CE, 11 de Dezembro de 2018. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretária de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações

�������������������������������������������

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 01º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 0208.01/2018/TP, 

resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 1207.01/2018/TP.  OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 

EM PARALELEPÍPEDO “TIPO BRIPAR”, NA AV. GERALDO BATISTA - BAIRRO GERERAÚ, MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA/CE, CONFORME PT Nº. 1027678-49. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Prazo. DATA ASSINATURA: 

30/11/2018. PRAZO: 30 de novembro de 2018 até 29 de março de 2019. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 

8.666/93. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. 

Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Emílio Magalhães Gomes - Titular. Itaitinga-CE, 11 

de Dezembro de 2018. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretária de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXXXV de 11 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�������������������������������������������

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Saúde vem 

publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 6º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 2306.01/2017/TP, resultante da 

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 3105.01/2017/TP.  OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) 

ACADEMIA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DO PARQUE SANTO ANTONIO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME 

PROPOSTA N° 091226870001/2012-03. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Prazo. DATA ASSINATURA: 11/12/2018. 

PRAZO: 11 de dezembro de 2018 até 11 de março de 2019. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93.  

SECRETARIA: SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Silvia Cristina Guimarães Cardoso. Secretária de Saúde.  

ASSINA PELA CONTRATADA: Jose Mauro Rocha Matias Filho - Sócio Administrador. Itaitinga-CE, 11 de dezembro de 

2018. Silvia Cristina Guimarães Cardoso - Secretária de Saúde. 

SECRETARIA DE SAÚDE.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº LXXXV de 11 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Saúde

Silvia Cristina Guimaraes Cardoso

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5


